ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

Икейское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.10.2015 года                                                                                    №____ – пг

О мерах по обеспечению безопасности

людей в период становления ледового

покрова водоемов  в осенне-зимний период
2015 – 2016 годов

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с колебаниями температуры воздуха в начале ледостава с целью снижения риска возникновения несчастных случаев на водных объектах:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий, направленных на обеспечение безопасности на водных объектах и по предотвращению гибели людей в осенне-зимний период 2015 – 2016 г. (приложение №1).
2. В течение осенне-зимнего периода 2015-2016 годов организовать проведение пропагандистской работы с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в осенне-зимний период.

3. Организовать  изготовление и распространение памяток (листовок) по мерам безопасности в период ледостава и таяния льда на водоемах.

4. При проведении сходов, собраний рекомендовать гражданам воздержаться от выхода на ледовые поверхности водоемов в потенциально опасных местах, особенно в период ледостава.
5. Рекомендовать директору МОУ «Икейская СОШ» Леонченко М.М., заведующей МДОУ «Незабудка» с. Икей Близнюк Л.В.:

- спланировать проведение беседы на родительских собраний по вопросам обеспечения безопасности детей на водных объектах в период ледостава;
- спланировать  проведение классных часов с обучающимися, воспитанниками по мерам безопасности людей на льду водоемов;
- запретить проведение тренировок и спортивных мероприятий на льду во время ледостава до полного его установления.

6. Рекомендовать руководителям всех форм собственности провести беседы с персоналом по разъяснению мер безопасности на льду водоемов.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Икейский вестник», на официальном сайте администрации.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Икейского

сельского поселения                                                                        С.А. Мусаев
                   Приложение №1
                                                                             Утвержден

                                                                         постановлением администрации

                                                                          Икейского сельского поселения
     от «15» октября 2015 г.№ ___-пг
ПЛАН

основных мероприятий администрации Икейского сельского поселения  по обеспечению безопасности людей на водоемах в осенне-зимний период 2015-2016  годов

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

проведения
	Исполнители
	Отметка

о

выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение повторных инструктажей с гражданами в организациях всех форм собственности, вывешивание наглядной информации по мерам безопасности на водоемах в осенне-зимний период
	октябрь 2015 года
	руководители учреждений

	2
	Проведение разъяснительной работы, бесед в неблагополучных семьях, имеющих несовершеннолетних детей, о мерах безопасности на льду
	октябрь 2015 года
	Максимова Н.В. специалист по семье и детям

	3
	Проведение в МОУ «Икейская СОШ» классного часа по теме: «Осторожно, тонкий лед!»
	октябрь 2015 года
	Классные руководители с 1 по 11 класс

	4
	Изготовление и распространение памяток «Правила поведения и меры безопасности на льду»
	октябрь 2015 года
	Лапшина Н.А. специалист администрации

	5
	Предупреждение жителей населенных пунктов имеющих тяжелую технику (трактора, грузовые автомобили), заготавливающих древесину за рекой, об опасности выезда на лед в период ледостава и в период весенней распутицы
	октябрь – ноябрь 2015 года
	Лапшина Н.А. специалист администрации